
DULUL 4     N NOTARIA PRIMERA 
AA, DEL CANTON SANTO DOMINGO 

Wr. Luis M. Suárez B. 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA DE: Aumento de Capital y Reforma de 

ESTAÍUÍOS ..........oooooccoocncoconon con onc ono non nonannona non enrnnnonanincncnnnnccnnnnconnonanecanos 

OTORGA: EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES EMPROMOTOR 

COMPAÑÍA LIMITADA.....oooooooccoococooccociccccacicnonnnoncononncono non arc cnncnn cc connns 

CUANTÍA: $34.000 

CELEBRADA EL 12 DE JUNIO DEL 2006 ANTE EL NOTARIO PRIMERO 

DOCTOR LUIS MANRIQUE SUAREZ BUSTAMANTE 

COPIAS 

DI. 4.- COPIAS 

  

  

  

   



td 

  

uis M. Suárez B. 

     

      

ULULU 

En la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, cabecera del cantón 

del mZsmo nombre, Provincia de Pichincha República del Ecuador, hoy 

   

    

  

doce” de junio del dos mil sei y ante mi, Doctor Luis Manrique Suárez 

Bustamante, Notario Primer del Cantón, comparece el señor Most 
  ERE A 

ELENIO DUEÑAS CEDEÑO, en su calidad de GERENTE GENERAL y como tal 

representante legal de la compañía EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES 

EMPROMOTOR. COMPAÑÍA LIMITADA, conforme se desprende del noriófami ento 

debidamente inscrito que se agrega como documento habilitante de esta 

escritura, al igual que el ACHÉ de Junta General Extraordinaria 

Universal de Socios del seis de abril del__dos mil__seis.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edas, 
domiciliado en esta ciudad, hábil para contratar y obligarse a quien de 

conocer personalmente doy fe; y, dice que eleva a escritura pública el 

contenido de, la minuta que me entrega cuyo tenor literal es el 

siguiente: Año NOTARIO: En su registro de escrituras públicas a su 

cargo sírvase extender una de la cual conste la de AUMENTO DE CAPITAL 
in 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA “EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES 

EMPROMOTOR COMPAÑÍA LIMITADA”, al tenor de las siguientes cláusulas: 

CLAUSULA PRIMERA: Comparecientes. - - Comparece al otorgamiento de la 

presente Escritura Pública el señor W00SE ELENIO DUEÑAS CEDEÑO, en su 

lidad de GERENTE GRÑÍERAL y como tal representante legal de la 

compañía PRESA PROVEEDORA DE MOTORES EMPROMOTOR COMPAÑÍA LIMITADA, 

conforme se desprende del _¡nombramieyto debidamente inscrito que se 

agrega como documento habilitante de esta Escritura, al ¿gual que el 
e 

>. 

Acta de Junta General Extraordinaria Univefsal de Socios celebrada el 

seis de aby del dos mil seis.- El compareciente es ecuaforiano, 

domiciliado' en la ciudad. de Santo Domingo de los Coloxádos, y actúa 

en representación de la Compañía debidamente autorizado por la Junta 

General de Socios.- CLAUSULA SEGUNDA: Antecedentes.- a) La Compañía 

EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES  EMPROMOTOR COMPAÑÍA LIMITADA, se 

to 

 



  

constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario 
AAA ” IAN ANA 

Primero, del, Cantón Santo Domirgo, el treinta y uno de octubre del dos 
Ser aq PO mp q 

» 

mil dos _liscrita en el Registro Mercantil, in-cripción número oc pal fal do 
A 

ciento treinta y tres 132/, tomo treinta y se1s (26%, repertorio mil 

doscientos setenta y uno (1.271), el diez y nuevo de di 
o te e rr SN RAE 

  

dos mil dos; b) La Junta General Extraordinaria de Socios de la 
o 

Compañía EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES EMPROMOTOR CIA. LTDA., reunida 

el seis. de abril del dos mil seis, resclvió aumentar el capital 

social de la compañía y la corresvondiente rel “orma -» de estatutos 
A . o... a e. . Ln EA 

materia de esta escritura, en los términos establecidos en el acta 

que se acompeña.- CLAUSULA TERCERA: Aumento de ZJapgital.- La Junta 
A o 

General Extracrdinaria de Socios de la Compañía EMPRESA PROVEEDORA DE 

MOTORES EMPROMOTOR CIA. LTDA., en sesión celebraca el seis de abril 

del do 
EIA 

  

mil seis, resolvió aumentar el' Capital Sos ial de la Compañía 
mr te ms   

en la suma de TREINTA Y CUATRO MYL YÓLARES DE LO. moTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($34.000) ¿(quedando por tanto el Capital suscrito de la misma 

en la suma de TREINTA y CINCO MIL DOLARES DE LOS Z¿STADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($35.000) y la consiguiente Reforma Ce Estatutos de la 

misma.- Para tal efecto, a continuación se agregY el texto del acta 

como parte integrante de la presente escriturzs.- Los Socios que 

aumentan el capital son de nacionalidad ecuatoriana.- El pago de este 

suiento de cápital _ se hase por capitalización de las utilidades. 
correspondientes al ejercicio económico del año dos mil  cinco.- 

CLAUSULA CUARTA: REFORMA DE ESTATUTOS: Como consecuencia de este | 

aumento de capital, la Junta Generai de Socios decidió reformar el 

Artículo Quínto de los estatutos, el mismo que dirá: "Artículo 

  

Quinto: El capital de la compañía es de TREINTA Y CINCO MIL DOLARES 
A A TN A e mc e .o 

  

a e o A A pe 

DE LOS , ESTADOS. UNIDOS DE AMERICA (535. 300) dividido en TREINTA Yo 
re PERA PIROPO A E E SS PS AGD PA 0 AR BR E 1 A RM 

CINCO MIL (35. 000) participaciones de UN DÓLAR DE 08 ESTADOS UNIDOS 
Do A RG Pa CTA A IR AA A AR ORAL et ta Ps tr a A 

DE AMERICA ($1) cada una, suscrito y pagado de la siguiente manera: 
OS RA MEN AR no 

   



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA: EMPRESA Uy y 
PROVEEDORA DE MOTORES EMPROMOTOR CIA. LTDA.- , 

En la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, el día de hoy La eo 
abril _del 2006, a las 19h00, en el locaíl de la compañía, se reúnen los 
siguientes socios: 

JOSE ELENIO DUEÑAS CEDEÑO, representando 20Y participaciones de $ 1,00 
cada una, íntegramente suscritas y pagadas en un 100%. 

JOSE EDUARDO DUEÑAS GUTIERREZ, representando 200 participaciones de $ 

1,00 cada una, íntegramente suscritas y pagadas en un 100% 

THALLY VIRGINIA DUEÑAS GUTIERREZ, representando 200 participationes de 

$ 1,00 cada una, íntegramente suscritas y pagadas en un 100% 

GISSELLA SOFÍA DUEÑAS GUTIERREZ, representando 200 participaciones de 

$ 1,00 cada una, íntegramente suscritas y pagadas en un 100% ./ 

DIEGO FERNANDO DUEÑAS GUTIERREZ, representando 200 participagiones de 
$ 1,00 cada una, íntegramente suscritas y pagadas en un 100%. 

Presids/ 1a reunión el señor Diego Fernamdo Dueñas Gutiérrez, 

Presidente de la compañía y actúa como Secretéário el señor José Elenio - 

Dueñas Cedeño, Gerente General de la compañía. 

La presidencia, en virtud de lo dispuesto en la Ley de Compañías, pide 

que antes de declararse instalada la Junta General de Socios, se forme 
por medio de secretaría, la lista de asistentes ayesta reunión. 
Secretaría informa que se eficuentren reunidos el 140% del capital 

social de la compañía, por fo tanto, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley de Compañías, os señores. socios por unanimidad deciden 
constituirse en Junta Universal. 

La presidencia ordena que por secretaría se dé lectura al orden del 

día, el mismo que consta de un único punto que es: , 

    

     

  

   
   

  

Bhumento de Capital y reforma de Estatutos de la compañía. 

Se procede a tratar el único punto del orden del día. Los socios luego 

de varias deliberaciones deciden aumentar el capital de la compañía 

la suma de ¡MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, a la suma 

TREINTA Y [CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE da Para 

efecto deciden por unanimidad que el monto de TREINTA Y ¿CUATRO 

L DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, tomado de las utglidades 

> espondientes al ejercicio económico del año dos mil cinco, se lo 

is infegre de acuerdo al siguiente cuadro: : 
ve    

    
“NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL CAPITAL CAPITAL CAPITAL TOTAL 

o : ACTUAL SUSCRITO PAGADO POR / TOTAL PART. 
- - UTILIDADE 

, -:JOSE ELENIO DUEÑAS CEDEÑO 2004, 6.800 / 6.800 / 7.000 7.000 
er... JOSE DUEÑAS GUTIERREZ 2004 6.8007 6.800" 7.000 7.000 

Dr lisis 2s 6 ¡ DUALLY DUEÑAS GUTIERRES 2004 6.800 6.800* 7.000 , 7.000 
MES A > erfSELA DUEÑAS GUTIERREZ  200/ 6.800 6.800 7.000, 7.000 

DIEGO DUEÑAS GUTIERREZ 200 £ 6.800*”, 6.800 7.000 7.000 

TOTAL 1.000 £ / 34.000 34.000 35.000- 35-00Y 

  
 



Queda esteblecido que se reforma el ARTICULO QUINTO de los Estatutos 
Sociales Ce la Compañía, el cual diré: - 

  

' aos El capital de la compañía es fe TREINTA Y CINCO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($35. 0 0) dividido en TREINTA Y 

CINCO MIL (35.000) participaciones de UN DÓ_AR “DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($1) cada una, suscrito y pagado de le siguiente manera: 

NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL CAPIT L -APITAL CAPITAL TOTAL 
ACTUAL SUSCRITO ¿ALADO POR TOTAL « PART. 

JITLIDADES 
JOSE ELENIO DUEÑAS CEDEÑO 200 6.800 > 6.800 7.000 7.000 
JOSE DUEÑAS GUTIERREZ 200 6.806 6.800 7.000 7.000 

THALLY DUEÑAS GUTIERRES 200 6.800 6.800 7.000 7.000 
GISSELA DUEÑAS GUTIERREZ 200 6.800 6.800 7.000 7.000 
DIEGO DUEÑAS GUTIERREZ 200 Y 6.804 6.300 7.000 7.000 

TOTAL 1.000 / 34.009 / 52.000 / 39. 00/ (as.e 000 

La Junta autoriéa al Gereyte General para Que suscriba la respectiva 
escritura pública y-.tramite la legal.zación ae la misma. 

Sin haber otro asunto que tratar, la presicencia concede un momento de 
receso para la redacción de la presente act. 

Una vez reinstalada la sesión se da lectur. al texto intégro del acta, 

la: misma que es aprobada por todos los s¿ccios, el Presidente y el 

Secretaric que certifica 

Se levante la sesión a las 20h00 horas: 

C ALGA 2 nia , WI 
DIEGO Dóñas poo / JOSE ELE A A 

PRESIDENTE f' £ SECRETARIO 

SocIos 

, , | a | a — 1) 

ApUzo AULA. ; 
DIFG 

) U 
O DUERÑAS GUTIERREZ É JOSÉ ULENIO o 

CoudlaLienó . tia Ur € 
GISSELLA DUE ; e THALLY nac OTI ARRE 

o
 
Y
 

  

   

  

JOSE EDUÁPD UEÑAS GUTIERREZ 

 



Santo Domingo de los Colorados, 20 de diciembre de 2002. 
VULLO 4 

señor 

JOSE ELEMIO DUEÑAS CEDEÑO” 
'Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

y Por: la presente me es muy grato comunicarie que la Junta 
General Universal de Socios de la: compañía EXPRESA PROVEOORA 
DE HOFORZS EMPRONOTOR CIA. LÍDA., en sesión celebrada ef 15 de 
diciembre del 2002, cecoivió nombrarle a Usted comofGCERENTE 
GENERAL de la compañía por el período estatutario de CINCO 
AÑOS, contados a partir de la inscripción de este nombramiento 
en el Registro Mercantil, con las atribuciones y limitaciones 
que le concede la Ley y los Estatutos de la compañía. 

E z 

  

   
- 
= y 

Agradeceré se sirva poner su aceptación a este nombramiento al 
pie de la presente. 

Sin otro particular y deseándole los mejores éxitos en sus 
funciones, me suscribo con un atento y cordial saludo. 

Atentamente, 

ce AZ AQueetecn 

DIEGO FERNANDO "DUEÑAS GUTIERREZ 

PRESIDENTE     

  

o 
¿PTACTON: Agradezco y acepto el presente nombramiento. 

Domingo de los Ú 19 de di lembre del. 2002. 

tl JOSE ELENIO 

    

"De sm ON yaa 

bal SuárOPA L. 130066924-7 
! Nacionalidad Ecuatoriana 

Av. Chone Km. 1 y Pedro Vicente Maldonado 

REPRESENTACION LEGAL: Presidente y/o Gerente General 

CONSTITUCION: 31 de octubre del 2002, Notario Primero de Santo 
- Domingo de los Colorados. 

INSCRIPCION: 19 de diciembre del 2002, Registro Mercantil de 
Santo Domingo de los Colorados. 

 



nadó t vd 

Con osto iccha quedo msociito ni 

Documenta que aántuoa SEL cas el 

Registio de Worayae ueróo encmnis 

Tuna HE. BÉ inacriperen ZO 

Popertorno Y", ALT . 

Sto. Dgo. ds las Cotopydos 0D: AXILOD e 

| 

  

4 

Siamb EÍ- Ip TSE ti 

asogzavoso seat Me movió 
eb €l le ¿74 FA O no 
ITNAAJAO ont a A 
ODIO ab: a 

30 me aca po    [fe otoara ¿ 

PAR pra 1 

p. 

OJdar o ria its 

ato fido. 

CRA 

cd , 

SHIA TOR NO 

 



UUULLU y 

   

    

? REPUBLICA DEL ECUADOR e 
Y l + DIRECCION GENURAL DE LGISTRO Civ, g 
E . MANÍA, 4 OS 

> E EJIUDADA La : 
2 da ELENÍO y 

| JERTEZROCA 

    

7 FIRMA DEL CEDULADO 
r 

       
| ECUATORIANA Renee V444444444 

— EROADO»— o VIRGINIA GUTIERREZ" 
y SECUNDARIA COMERCIANTE 
|: APAREGIO DUENAS roce 
l: DR PABTORA-DEDENO o ¡ 

l 

  

910" DEOSDEEGOCLDS 7/07/2002 
EAORADO TE có     

       

   

  

FECHA VET TADUÉIO) ap     A — 

po 007852 
== E:



ÚbLULLU 

  

NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL CAPITAL CAPITAL CAPITAL TOTAL 

ACTUAL -* SUSCRITO PAGADO TOTAL - PART. 

Dr, Luis M. Suárez 1 UTILIDADES 

JOSE ELENIO DUEÑAS CEDEÑO 200 E 6.800 /' 6.800, 7.000 7.000 

JOSE DUEÑAS GUTIERREZ 200 6.800 6.800 / 7.000 7.000 

THALLY DUEÑAS GUTIERRES 200 / 6.800 "6.800. 7.000 7.000 

GISSELA DUEÑAS GUTIERREZ 200 6.800 6.800" 7.000 7.000 

DIEGO DUEÑAS GUTIERREZ 200 4 : 6.800 6.800 7.000 7.000 

/ 

TOTAL 1.000/ 34.000 / 34.000, // 35.000 36.000) 

> 

CLAUSULA QUINTA.- Juramento.- El compareciente declara bajo juramento 

que el capital de la compañía está correcfamente integrado, de 

: acuerdo al cuadro de integración de capital que consta en el acta.- 

Usted Señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo 

. para la perfecta validez de esta Escritura.- Hasta aquí la minuta 

firmada por el doctor Fausto Paz Martínez, con matrícula de abogado 

número treinta y nueve cero dos del Colegio de Abogados de Quito.- 

Para el otorgamiento de la presente escritura se observaron todos los 

preceptos legales del caso, y leída que le fue íntegramente por el mi 

el Notario al compareciente, se afirma y ratifica en todo su 

contenido, y firma conmigo, en unidad de, acto.- De todo lo cual doy 

fe. : a | 

  

RAZON: La fotoscopia precedente es 

igual a su original, la misma que la 

confiero en calidad de...NEAERA... DR.    
 



RAZON.“ En esta fecha marqiné en la escritura matriz de 

Constitución de Compañia SIRDSA, celebrada ante mi el 

seis de djuliía de mil novecientos noventa y cinco, lo 

dispuesto en el. artículo segundo de la resolución + 

Ge. 0, 17.082, del señor Intendente de Compañias de Únito, 

Doctor dosé ánibal Córdova de ocho de marzo del dos mil 

seis, En la cual resuelve que en la escritura de 

constitución antes anotada se margine el  ftimenta de 

Capital celebrado en la Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Quito, del Doctor Gonzalo  Komán acén. con fecha 

veintidós de noviembre del j co. Santo Dbemingo 

de los Colorados a 23 de N ab. De todo lo cual 
doy Tea. 

5d A LLE JRRR HIREZ BUSTAMANTE 

       

     

   

 



  

irec: ista Pichincha 
ERCANTIL Direc: Edf. Mutualista 

DEL CANTON STO. DGO. Av. Quito y Río Toachi (esquina) 

DE LOS COLORADOS 
Segundo Piso- Oficina 2-2 

Telf: 2769-734 * 2756-707 

Celular: 099 397-692 

RAZON.- Mediante Escritura Pública de fecha doce de Junio del dos 
mil seis, otorgada ante el Dr. Luis Manrique Suárez Bustamante, 
Notario Primero del Cantón Santo Domingo de los Colorados, 

aprobada mediante Resolución No 06. Q. 1. and: del Intendente de        

  

certificada de 1 

Domingo de 

REGISTRADO 

UUUVO e 

 



VULUO 5 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 2 6 3 1 

Dr. José Aníbal Córdova Calderón 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía EMPRESA PROVEEDORA DE 
MOTORES EMPROMOTOR CÍA. LTDA. otorgada ante el Notario Primero del Cantón 
Santo Domingo de los Colorados el 12 de junio del 2006 con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales, 
mediante Memorandos Nos. SC.JC!.1C.06.470 y SC.lJ.DJCPTE.06.283 de18 y 24 de julio 
del 2006, respectivamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.03-084 de 26 de 
marzo del 2003, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
compañía EMPRESA PROVEEDORA DE MOTORES EMPROMOTOR CIA. LTDA., en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación del Cantón Santo Domingo 
de los Colorados. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del Cantón Santo Domingo de los 
Colorados, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 

E Ap stitución. en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las 
ra: rones respectivas.    

: ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Santo Domingo 
A - de los Colorados, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

a - margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
-. enreste artículo. 

a] 

  

Pe 
a o den 

pr. Luis Y SeGEMplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito 0) 2 6 JUL 2006 

Dr.J Aníbal Córdova Calderón 

Aun 
+” EXP 93937 

Tram. 17.683 

 



RAZON, En esta fecha marginé en la escritura 

matriz correspondiente lo dispuesta en el 

artículo segundo de la resolución que antecede. 

Santd" Domina de los Colorados és de Ágosto 

del 2006, De todo lo cual dóy     

   
   

    

   
DR. LUIS MARRTOUY 

NOTARIO FB 

MW Luis M. Suárez A 

RAZON.-En esta fecha se inscribió la Resolución que 
antecede en el Registro de Comercio, Actos y 
Contratos Mercantiles, Tomo No 40, Inscripción No 
111, Repertorio No. 1178.- Santo Domingo de los 
Colorados a 07 de Agosto del 2006.- LA 
REGISTRADORA, CDAS 

A A, PES 
A OS,         

   
/ ch . a “ur aa AN . Lo 

¿oo rar no Durán 
i DS A Es A . 

pu as 
e a 

A un? 
Ae 

a 
A 

 


